ANO XXV - Maceió/AL, Segunda-Feira, 24 de Outubro de 2022 - Nº 6549

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14

Art. 2º - Os servidores acima, sem prejuízos de suas demais

atribuições, serão responsáveis pelo cumprimento das normas

estabelecidas no Decreto nº 8.530/2017, Art. 6º, inciso IX, e outras

que por ventura lhes sejam correlatas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO
Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:1718CD16

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 007/2022.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna

público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais

interessadas, que realizará na forma prevista na Lei 8.666/93 e suas

alterações, a abertura do certame licitatório na modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 007/2022, do tipo MENOR

PREÇO sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR

PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa de

engenharia para execução de obras de pavimentação e drenagem, ruas

das Regiões Administrativas 08 (lote 1) e 07 (lote 2), no município de

Maceió/AL, da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA,

sendo o início do procedimento agendado para as 09h do dia

25/11/2022 na sala de reuniões da Secretaria Municipal de

Infraestrutura de Maceió - SEMINFRA, situada na Rua do Imperador,

nº. 307 – Bairro: Centro, na cidade de Maceió - AL. As empresas

interessadas em adquirir o Edital e seus Anexos deverão acessar o

endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br

no link “Editais e Licitações”.

Maceió/AL, 21 de Outubro de 2022.

JUNIELY BATISTA DA SILVA

Presidente CPLOSE/SEMINFRA

Matrícula nº. 954309-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:0A3CB210

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES

PORTARIA Nº. 061/2022 MACEIÓ/AL, 19 DE OUTUBRO DE

2022.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO STENTÁVEL/SUDES, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto

nº 7.564, de 25 de outubro de 2013,

RESOLVE:

CONCEDER diárias em favor da servidora a seguir mencionada,

tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificado abaixo:

Processo Administrativo nº. 06900.0107116/2022.

Nome da Beneficária: KEDYNA LUANNA TAVARES BEZERRA

CPF/MF Nº. 078.668.824-60

Matrícula Nº. 955731-8

Cargo: Diretora de Serviços Especiais e Planejamento da SUDES

Data Destino Objetivo do deslocamento
Quant.

Diárias

08 a 13/11/2022

São Paulo

Participar da Waste Expo Brasil – WEB, a

maior e mais importante evento comercial do

setor na América Latina por reunir os

principais fabricantes de máquinas,

equipamentos e veículos para a completa

05

Gestão dos Resíduos Sólidos, Reciclagem e

Processamento de Sucatas, Geração de

Energia através dos Resss, Coleta e

Transbordo, Limpeza Pública e Saneamento.

Total das diárias: 05 (cinco)

Valor total das diárias R$ 2.650,00 (Dois mil, seiscentos e cinquenta reais)

As despesas correrão por conta da Superintendência Municipal de

Desenvolvimento Sustentável/SUDES.

JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA
Superintendente/SUDES

*Reproduzida por Incorreção.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A01FE1B4

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES

PORTARIA Nº. 062/2022 MACEIÓ/AL 19 DE OUTUBRO DE

2022.

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SUDES, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto

nº 7.564, de 25 de outubro de 2013,

RESOLVE:

CONCEDER diárias em seu favor, tendo em vista deslocamento a

serviço, conforme especificado abaixo:

Processo Administrativo nº. 06900.0109433/2022.

Nome do Beneficiário: JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA

CPF/MF Nº. 266.599.304-00

Matrícula Nº. 956628-7

Cargo: Superintendente da SUDES

Data Destino Objetivo do deslocamento
Quant.

Diárias

08 a 13/11/2022 São Paulo

Participar da Waste Expo Brasil – WEB, a

maior e mais importante evento comercial do

setor na América Latina por reunir os

principais fabricantes de máquinas,

equipamentos e veículos para a completa

Gestão dos Resíduos Sólidos, Reciclagem e

Processamento de Sucatas, Geração de Energia

através dos Resss, Coleta e Transbordo,

Limpeza Pública e Saneamento.

05

Total das diárias: 05 (cinco)

Valor total das diárias R$ 2.650,00 (Dois mil, seiscentos e cinquenta reais)

As despesas correrão por conta da Superintendência Municipal de

Desenvolvimento Sustentável/SUDES.

JOSÉ RONALDO FARIAS DA SILVA
Superintendente/SUDES

*Reproduzida por Incorreção.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:08FD3D55

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS

EDITAL DE ADVERTÊNCIA Nº. 023/2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA

COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de

suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

PUNIR com a penalidade de ADVERTÊNCIA os requerentes abaixo

relacionados sobre inadimplência com as taxas devidas: